DISTRITO ESCOLAR UNIFICADO DE LOS ÁNGELES Oficina de Servicios para los Padres y la Comunidad



COMITÉ ASESOR COMUNITARIO





Reunión del CAC

Auditorio 1360 W. Temple Street Los Angeles, CA 90026 (213) 481-3350

miércoles, 18 de septiembre de 2019 10:00 a.m. - 1:00 p.m.



AGENDA

I. Bienvenida y Apertura

Lisa Porter, Facilitadora Especialista de Padres Oficina de Servicios para los Padres y la Comunidad

II. Juramento a la bandera

Miembro

III. Comentarios del Público Personal de PCS

IV. Actualización de los Servicios para los Padres y la

Comunidad Breve actualización referente a los asuntos relacionados Antonio Plascencia Jr., Administrador Interino de la Oficina de Servicios para los Padres y la Comunidad

con los comités de padres y el CAC

Marco Tolj, Director

Saludos de la División de Educación Especial

Cinco oradores, dos minutos cada uno

Planificación estratégica y administración de datos y

Apoyos de los servicios no públicos División de educación especial

Toma de lista/Establecer el quórum

Personal de PCS

VII. Orientación para los Miembros del CAC

Dra. Heidi Mahmud, Especialista

• Propósito del CAC

Oficina de Servicios para los Padres y la Comunidad

 Deberes y responsabilidades de los miembros • Deberes y responsabilidades de los funcionarios

VIII. Proceso y Normas para la Elección de

Funcionarios Repaso del proceso y las normas

para las elecciones de los funcionarios

Personal de PCS

Asunto a tratar

Elección de funcionarios del CAC:

Funcionario de Relaciones Públicas, Representante Parlamentario, Secretario, Vicepresidente y Presidente Lisa Porter, Facilitadora Especialista de Padres Oficina de Servicios para los Padres y la Comunidad

Asunto a tratar

X. Aprobación del acta de miércoles, 15 de mayo de 2019 Presidente del CAC

Aprobación del calendario propuesto para el 2019-XI.

Presidente del CAC

XII. Recomendaciones para la agenda- Prioridades anuales

Presidente del CAC

XIII. Oportunidades de desarrollo profesional para las partes

Presidente del CAC

interesadas del CAC

Asunto a tratar

Presidente del CAC

XIV. Clausura

Reunión de planificación de la agenda con los funcionarios del CAC miércoles, 18 de septiembre de 2019

1:15 p.m. - 2:00 p.m.

AGENDA

I. Llamada al Orden Presidente del CAC

II. Comentarios del Público Un orador, dos minutos

Representante parlamentario del CAC

III. Planificación de la agenda para la reunión del CAC Funcionarios del CAC

programada para el miércoles, 16 de octubre de 2019 Clausura

Funcionarios del CAC

Para preguntas o preocupaciones, por favor comuníquese con el personal de la División de Educación Especial. El estacionamiento para visitantes es limitado. Para revisar u obtener copias de los materiales, por favor visite la Oficina de Servicios para los Padres y los Comunidad. Para solicitar una adaptación relacionada con una discapacidad bajo la Ley para Estadounidenses Discapacitados (ADA, por sus siglas en inglés), por favor llame a Lisa Porter al (213) 481-3350 o envíele un correo electrónico a lisa porter@lausd.net. con por lo menos 24 horas de anticipación. Aunque no se provee servicio de cuidado de niños durante la reunión, se proporciona un vale para reembolso por cuidado de niños a los miembros del comité. Las personas que deseen hablar durante la sección para comentario público pueden apuntarse 30 minutos antes de la hora programada como inicio de la reunión.